Regesto: Villano, arcivescovo di Pisa, dona
all’ospedale un callare di 63 pertiche su cui & co-
struito un ponte.

Osservazioni: pergamena di forma trapezoidale, di
cm 16,5 x 23 x 36.

Scrittura minuscola notarile con alcune interpola-
zioni scritte con inchiostro diverso. Stile dell’incar-
nazione secondo il computo pisano. Sul retro scrit-
te d’epoca posteriore: «Questa importa al monaste-
ro»; «Stagno, callare e ponte».

(S) In nomine domini nostri Thesu Christi Dei
eterni, Anno ab incarnatione /eius millesimo cente-
simo septuagesimo quinto, octavo Idus novembris,
/ indictione octava. ’

Manifestus sum ego Villanus, Dei gratia Pisano-
rum archiepiscopus / et sancte romane ecclesie le-
gatus et Sardinee primas, quia per hanc cartulam
pro honore / Dei et remedio anime mee inrevocabi-
liter dono et trado tibi Petro domino hospitalario
hospitalis sancti Leonardi, recipien/ti pro supra-
scripto hospitali, unam partem aque Stagni in qua
continetur callare unum et pons, et sicuti est / ter-
minata, et fuit iam sunt anni sedecim quando eam
tibi donavi et tradidi, que est per mesuram ad / iu-
stam perticam pertice sexaginta tres (1).

Predictam partem aque qualiter ab omni parte
circumda/ta est et mesurata per designata loca in
integrum cum inferioribus et superioribus seu cum
finibus et acces/sionibus et ingressibus suis et cum
omni iure, proprietate et actione ac pertinentia /
sua tibi dicto Petro dono et trado et cedo. Atque
mando tibi omne ius, actionem directam seu utilem
michi / inde pertinentem. Pro qua mea donatione
et traditione recepi meritum unum anulum / au-
reum, '

Quam meam donationem et traditionem si ego
prefatus archiepiscopus vel meus succes/sor vel
alius pro nobis sive cui nos eam dedissemus aut de-
derimus retollere vel minuere presumpserimus per /
aliquod ingenium tibi dicto Petro vel tuis successo-
ribus aut cui vos eam dederitis vel habere decreveri-

tis, et si / nos ex inde auctore dare volueritis et eam
vobis ab omni homine defendere non potuerimus et
non defensaverimus, / spondeo ego iamdictus Vil-
lanus archiepiscopus Pisanorum et sancte romane
ecclesie legatus atque Sardinie pri/mas, una cum
meis successoribus, stipulatione a te sollempniter
interposita, tibi iamdicto Petro / tuisque successo-
ribus et quibus dederitis suprascriptam meam do-
nationem et traditionem ad penam centum marca-
rum / optimi argenti et, pena data et soluta, supra-
scripta donatio maneat rata et firma ac stabilis, /
tali quidem lege quod non liceat tibi nec alicui tuo
successori vendere nec alienare nec pignorare, sed
semper sit / ad servitium Dei et pauperum. Et in ta-
li ordine scribere rogavi Adam notarium domini /
imperatoris.

Actum Stagno prope ecclesiam sancti Leonardi,
in cella que est sub ponte./

Signum manus Villani Pisanorum archiepiscopi,
qui hanc cartulam fieri rogavit./

Signa manuum sacerdotis Pauli sancte Lucie, sa-
cerdotis Boni sancti Petri, sacerdotis Ducis libur-
nensis, Uberti, Pe/tri monacorum, Terolfini quon-
dam Odimundi, Beccieri quondam Uberti, rogato-
rum testium./

+ Ego Villanus Pisanorum archiepiscopus con-
firmando subscripsi (1)./

(S) Adam, notarius domini imperatoris Frederi-
ci, post traditam complevi et dedi.

Registrata per me Mannum Antonii (2).

(1) Penna diversa, mano del XIII secolo.
(2) Mano del XV secolo.

4
Originale: ACapPi Diplomatico Nr 648, 1184 giu-
gno 5. (La data del cartellino apposto a questa per-
gamena ¢ sbagliata, in realta si tratta del 6 giugno).
Regesto: i canonici della Primaziale danno in loca-
zione a due fratelli, Affricante e Baldiccione del fu
Sinibaldo, due parti su dieci della pesca con le lon-
tre nello Stagno, al canone di 12 soldi ciascuno.
Osservazioni: pergamena di forma trapezoidale, di
cm 16 x 23 x 50.

Scrittura minuscola notarile. Stile dell’incarnazione
secondo il computo pisano. La pergamena presenta
molte macchie di muffa, che tuttavia non ne com-
promettono la lettura. Sul retro scritte posteriori:
«Cartula Affricantis et Baldiccionis germanorum
quam eis canonici fecerunt»; «Allogatione dello
Stagno. Il capitulo alloga una decima parte dell’ac-
qua dello Stagno.

(S) In nomine domini nostri Ihesu Christi Dei

eterni. Anno ab incar/natione eius millesimo cente-
simo octogesimo quarto, indictione / prima, octa-
vo Idus iunii.

Ex harum publica serie litterarum / omnibus
aperte clareat et manifeste appareat quod, presenti-
bus bonis vi/ris, quorum nomina inferius scripta
reperiuntur, dominus presbiter Uguicio / canonicus
et camerarius et presbiter Bernardus et presbiter
Valentinus et presbiter Be/nencasa et presbiter Be-
nenatus / et presbiter Riccardus et dominus Raine-
rius Grattaterra di (a)/conus et canonicus et Pleba-
nus diaconus et dominus Ormannus prior de Mil-
liarino / diaconus et canonicus et magister Bernar-
dus Fasiolus diaconus et canonicus / et Abbate
subdiaconus et canonicus, canonici sancte Marie,
pro se et toto capitulo / canonice sancte Marie et
pro omnibus aliis eorum fratribus, dederunt loca-
tionis nomine / unam partem de decem partibus de
piscatione lontriariorum totius aque de Stan/gno
Affricante quondam Sinibaldi, tantum persone eius
in vita sua, supra illam partem / quam ibi primum
habebat et cartulam ab eis inde primum habebat.